

Eiland Hvidevareland A/S

Stenhusvej 74-78, 4300 Holbæk
CVR-nr. 13 24 14 30

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.05.18

Kaj Knudsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Eiland Hvidevareland A/S
Stenhusvej 74-78
4300 Holbæk
Hjemsted: Holbæk
CVR-nr.: 13 24 14 30
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Lasse Søndergaard Wehlast

Bestyrelse

Kaj Knudsen
Jesper Holmegaard
Kjeld Lumbye Jensen
Lasse Søndergaard Wehlast

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Eiland Hvidevareland A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holbæk, den 31. maj 2018

Direktionen

Lasse Søndergaard Wehlast

Bestyrelsen

Kaj Knudsen
Formand

Jesper Holmegaard

Kjeld Lumbye Jensen

Lasse Søndergaard Wehlast

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handelsvirksomhed inden for varegrupperne hårde hvidevarer og andre små husholdningsapparater. Produkterne sælges til private som erhvervskunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -1.327.589 mod DKK 8.627.257 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -11.913.062.

Ledelsen finder årets resultat på den ordinære drift utilfredsstillende og forventer en fremadrettet forbedring af den løbende drift i henhold til nedenstående aftale. Herudover har selskabet i årets løb frasolgt butikker, og det har påvirket driften positivt.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har som led i en større omstrukturering - herunder ændring i ejerkredsen, indgået en aftale primo 2016 med selskabets pengeinstitut og selskabets største leverandør om støtte i perioden 1. januar 2016 til 1. april 2021. Aftalen skal sikre, at selskabet får den fornødne arbejdsro til at fortsætte driften for fremadrettet at kunne skabe en drift, som genererer det fornødne overskud til servicering af gældsforpligtelserne.

Det er en forudsætning for aftalens gennemførelse, at selskabet kan opnå overskudsgivende drift i perioden.

Det er ledelsens opfattelse at selskabets pengeinstitut og selskabets største leverandør fortsat tilkendegiver støtte i henhold til den aftalte omstrukturering.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet kan opnå overskudsgivende drift og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
	4.650.714	6.613.749
Bruttofortjeneste		
3 Personaleomkostninger	-5.669.417	-7.333.552
	-1.018.703	-719.803
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-69.847	-81.358
Andre driftsomkostninger	0	-9.167
	-1.088.550	-810.328
Resultat før finansielle poster		
Finansielle indtægter	0	9.794.844
Finansielle omkostninger	-239.039	-357.259
	-1.327.589	8.627.257
Resultat før skat		
Skat af årets resultat	0	0
	-1.327.589	8.627.257
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.327.589	8.627.257
	-1.327.589	8.627.257
I alt		

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.618	114.810
Materielle anlægsaktiver i alt	35.618	114.810
Deposita	611.977	746.263
Finansielle anlægsaktiver i alt	611.977	746.263
Anlægsaktiver i alt	647.595	861.073
Fremstillede varer og handelsvarer	3.066.582	6.626.758
Varebeholdninger i alt	3.066.582	6.626.758
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.892.050	3.871.426
Andre tilgodehavender	383.035	927.031
Periodeafgrænsningsposter	0	47.690
Tilgodehavender i alt	2.275.085	4.846.147
Likvide beholdninger	13.224	33.524
Omsætningsaktiver i alt	5.354.891	11.506.429
Aktiver i alt	6.002.486	12.367.502

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	860.000	860.000
	Overført resultat	-12.773.062	-11.445.473
	Egenkapital i alt	-11.913.062	-10.585.473
4	Gæld til kreditinstitutter	3.375.000	3.375.000
4	Anden gæld	4.125.000	4.125.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.500.000	7.500.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.141.945	3.775.279
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.490.614	10.416.387
	Anden gæld	499.264	956.184
	Periodeafgrænsningsposter	283.725	305.125
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.415.548	15.452.975
	Gældsforpligtelser i alt	17.915.548	22.952.975
	Passiver i alt	6.002.486	12.367.502

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	860.000	-18.363.996
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-1.708.734
Korrigeret saldo pr. 01.01.16	860.000	-20.072.730
Forslag til resultatdisponering	0	8.627.257
Saldo pr. 31.12.16	860.000	-11.445.473
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	860.000	-11.445.473
Forslag til resultatdisponering	0	-1.327.589
Saldo pr. 31.12.17	860.000	-12.773.062

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har indgået aftale med selskabets største kreditor og pengeinstitut. Aftalen skal sikre, at selskabet får den fornødne arbejdsro til at fortsætte driften for fremadrettet at kunne skabe en drift, som genererer det fornødne overskud til servicering af gældsforpligtelserne. Aftalen gælder til 1. april 2021.

Det er en forudsætning for aftalens gennemførelse, at selskabet kan opnå overskudsgivende drift i perioden.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet kan opnå overskudsgivende drift og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2017	2016
Gevinst ved salg af immaterielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	494.920	0
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	37.713	0
Gældseftergivelse	Finansielle indtægter	0	9.696.297
I alt		532.633	9.696.297

3. Personaleomkostninger

Lønninger	4.881.459	6.441.490
Pensioner	461.584	597.034
Andre omkostninger til social sikring	134.774	163.671
Andre personaleomkostninger	191.600	131.357
I alt	5.669.417	7.333.552

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	14	19
--	----	----

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.375.000	3.375.000	3.375.000
Anden gæld	4.125.000	4.125.000	4.125.000
I alt	7.500.000	7.500.000	7.500.000

5. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået kontrakt om leasing af driftsmidler. Leje/Leasingforpligtelsen har en restløbetid på 1-22 måneder og restgæld på i alt t.DKK 94.

Selskabet har indgået huslejekontrakter som tidligst kan opsiges med 3-6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør pr. 31.12.17 t.DKK 831.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 2.000 der giver pant i andre anlæg og inventar på t.DKK 2.000 hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.17 udgør t.DKK 36.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant i virksomhedens aktiver på i alt t.DKK 7.588.

Der er indgået aftale om betalingsgaranti overfor leverandører på i alt t.DKK 8.400.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter ved salg af materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsmkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmæssige værdier og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Der nedskrives til nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.